謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
このたび、プロスタグランジンＥ1製剤『アルプロスタジル注10μg「武田テバ」』（販売元：アルフレッサ

ファーマ株式会社　製造販売元：武田テバファーマ株式会社）の製造販売元及び販売名（屋号）を変更
いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。
引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

1. 変更内容
1）製造販売元の変更

2）販売名（屋号）の変更

変 更 前 変 更 後

変 更 前 変 更 後

製造販売元及び販売名（屋号）変更のご案内
日本薬局方 アルプロスタジル注射液

アルプロスタジル注10μg｢武田テバ｣

2 0 2 3年 1月

3）表示変更（アンプルラベル、個装ケース）：製造販売元及び販売名（屋号）の変更

変　更　前 変　更　後

4）各種コードの変更　 ※価格の変更はございません。

統一商品コード 274－12459－4 274－14346－5

（01）14987274124591

（01）04987274124600

1036602030102

2190406A2019（変更なし）

622753600（変更なし）

2190406A2132

620366006

2190406A2140

620366007

1036602080101

（01）04987274143458

（01）14987274143462

HOT番号

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品（YJ）コード

レセプト電算処理コード1

レセプト電算処理コード2

GS1コード（販売包装単位）

GS1コード（調剤包装単位）

（01）24987274124598 （01）24987274143469GS1コード（元梱包装単位）

2. 出荷予定時期等

3. 旧販売名製品につきましては、2023年3月31日（目安）に経過措置満了となります。
※旧販売名製品は、官報非告示品目（統一名収載品目）であり、一定期間の後、当該医薬品コードの
使用は出来なくなります。

統一商品コード 変更開始製造番号 使用期限 出荷予定時期

※なお、今回の変更品の出荷につきましては、上記の時期を予定しておりますが、流通状況により、多少
変動する可能性もございます。

2023年10月GA0867274-14346-5 2023年 2 月上旬2mL×10管

包　装品　  名

アルプロスタジル注10μg｢NIG｣

（01）14987274143462

（01）04987274143458

武田テバファーマ株式会社 日医工岐阜工場株式会社

アルプロスタジル注10μg｢武田テバ｣ アルプロスタジル注10μg｢NIG｣

以上